6 декабря 2013 года N УП-1185

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О РОТАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

В целях повышения эффективности государственной гражданской службы Республики Татарстан и противодействия коррупции, в соответствии со статьей 60.1 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации", статьей 34.1 Закона Республики Татарстан "О государственной гражданской службе Республики Татарстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что ротация государственных гражданских служащих Республики Татарстан проводится в органах исполнительной власти Республики Татарстан, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора), по должностям государственной гражданской службы Республики Татарстан категории "руководители", включенным в перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, по которым предусматривается ротация государственных гражданских служащих Республики Татарстан.

2. Кабинету Министров Республики Татарстан в месячный срок:

утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, по которым предусматривается ротация государственных гражданских служащих Республики Татарстан;

утвердить план проведения ротации государственных гражданских служащих Республики Татарстан;

принять иные правовые акты, необходимые для реализации настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Татарстан

Р.Н.МИННИХАНОВ

Казань, Кремль

6 декабря 2013 года

N УП-1185